王子本町二丁目町会

 令和６年度 第１０回役員会 議事録

日時場所

令和 7年 3月 26日（水）19:00～21:10 於、町会会館

出 席 者

出席者数 監事 1名 役員 15名 委任状 2名（定足数 13名）

宮原監事 田口会長 新井副会長 石井副会長 大塚会計 金塚洋会計

一部 金塚政 梅原  二部 石井雄 大島ケ 木村

三部 岩波 中澤 山澤 石橋 宮川

議事結果

始めに司会（総務部長）より議事録署名人に石井雄二郎、木村俊夫両役員の指名があっ

た。

1. 会長より

田口会長より、三町合同防災訓練の御礼と、本年の祭礼の連合宮出しにおける当番ブロ

ック町会の役割分担について、本一の大石会長が委員長、本二は渉外、岸町は文書関係を

担う旨報告があった。参加費用は 3万円/一町会あたりの予定。

2. 前回のおさらい（ 中澤 ）

略。前回議事録はホームページにて閲覧可（https://www.chokai.info/ojihoncho2/）

次の日程を再確認した。

予算会議 4月 16日（水） 19：00 ～ 三役・部長及総務部出席

監 査 会 4月 23日（水） 17：00 ～ 監事、三役・部長及び総務部出席

総 会 5月 25日（日） 14：00 ～
開催通知は 5月 9日回覧発信

委任状は 5月 21日締切り

3. 改選役員候補者報告(役員選考委員会) (別紙 1)

次期 2年間の四役の候補者は下記のみなさまと決定した旨報告があった。石井徹さんが

今期限りでの退任が決まりました。

5 月 25 日（日）開催の第 75 回定時総会で選任され、就任となる。

会 長 田口 香

監 事 宮原廸雄 角田忠夫

特別顧問 町田幸夫

副会長 新井紀子 飯塚正之 梅原正男

会 計 大塚 清 金塚洋子

役員回覧

https://www.chokai.info/ojihoncho2/

 王子本町二丁目町会

4. 新年度に向けて

年度替わりに伴う諸々の業務を確認した。

① 年度スケジュール最終確認 (別紙 2)

②  班長申送り確認 (別紙 3)

③  班長名簿作成に向けて、各地域部長は班長変更情報を石橋さんへ通知すること。

 ④  来年度の役割分担は、別紙 4「役割分担表」のとおりである。

来年度はファミリー部副部長に石橋さん、防災部副部長に石井雄さん、地域部の二部担

当は梅原さんにお願いすることになったほか、山澤さんに祭典委員会の副委員長を担当

していただきます。佐々木さんについてはファミリー部、防災部、古紙回収部などの担

当をお願することに決定いたしました。

5. 総会に向けて

第 75 回定時総会に向けて、以下を確認した。

① 予定議案

第１号議案 令和６年度事業報告並びに決算報告

第２号議案 令和６年度監査報告

第３号議案 令和７年度事業計画案並びに予算案承認

第４号議案 役員選任の件

② 資産チェックのお願い

従来通り、防災部・女性部・総務部へ、3 月末現在の資産チェックの依頼があった。

資産チェックは 4月 10日をめどに総務部(中澤迄)へ報告すること。

③ 予算立案依頼

      部費：各部長予算案 ➡ 石橋さん ➡ 会計担当役員へ

   一般会計：予算会議で衆議 ( 4月 16日（水） 19：00 ～三役・部長及総務部 )

   祭礼会計：飯塚さん➡石橋さん

   他の特別会計：石橋さん

   予算案のまとめ：石橋さん

④ 監査会確認

  4月 23日 17：00～ 監事、三役・部長及び総務部出席

6. 祭礼の骨格 (別紙 5)

祭礼公園行事（盆踊りとこども夜店）について、先月役員会で検討した下の３案に加え

て、Ｄ案も示し検討、意見を交わした上で採決した結果、Ｂ案の支持が多数となった。

詳細については、祭礼委員会にて議論し決定することにした。

Ａ案：盆踊りはやるが屋台とステージはやらない（つまりこども夜店はない）

Ｂ案：盆踊りはやり、こども夜店(ステージ付)、屋台は全部外注する、

Ｃ案：盆踊りもこども夜店も全部やらない

Ｄ案：こども夜店だけやる

「本年は、本祭り・連合宮出し等を控えている。こども夜店は外注し、町会は運営に専念

することで、役員の役割負担が軽減できるのではないか」「昔の祭りつまらなかった」「お

 王子本町二丁目町会

金がかかるなら、寄付金を上げる検討が必要」「今後は強弱をつけるのは大事」「櫓を立

てる立てないかの違いは、電気代くらいで、工事代の支払いは変わらない」「出費・節約

に努める」「将来の町会を担う子供たちが喜ぶものに」「こども夜店は外注せず、町会で

運営しては」「町会直営のこども夜店はサポーターの確保が昨今の状況を鑑みると困難」

「Ｄ案は費用がかからなく、集客が見込める」などの意見が交わされた。

7．星空シアター（木村さん）

ファミリー部より、次の報告があった。

チラシ・ポスターは印刷済み。星空シアターの広報は、本町保育園・いなり幼稚園・王二

小、4月の回覧・掲示にて行う。集合時間や役割分担については、次回の役員会で決定す

る。

8. 春の交通安全運動当番表 （梅原さん）(別紙 6)

4 月 6 日～15 日の間（土日を除くが、初日の 6 日(日)は実施）、加賀湯前交差点を中心

に「春の交通安全運動」を実施する旨説明があり、「当番表」が配布された。

9. 入学御祝 (別紙 7)

3月 28日に「小学校ご入学のお祝い」回覧を回す。

来年度からは、回覧状況を鑑みて前倒しして 3月の 1回目の回覧物配布時に「小学校ご

入学の御祝」申請書添付の要望があった。

10．神輿・山車の修繕完了

7月 18日大安に納品、支払いは４月末に振込予定との報告があった。

11. そ の 他

① 次回役員会は 4月 23（水）19：00 ～

② 4月の防犯パトロールは 9日と 30日、古紙布回収は 5日と 19日

③ 和朗会より、4月 26日総会開催と、サークル活動と諸イベントの案内があった。

以 上

議事録署名人

本議事録は当該役員会における主要な決議について、その要旨を正しく記録するものと

認める。

令和 7年 4月吉日

             （自書）

             （自書）